Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    03.03.2021     № 59
         с. Сямжа

О проведении конкурса
экологического плаката и
экологических листовок
«Отходам нет!»

С целью привлечения внимания населения к проблемам сохранения
окружающей среды, совершенствования форм и повышения эффективности
работы по экологическому просвещению и воспитанию, формирования
благоприятных условий для повышения экологической культуры населения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Отделу природных ресурсов и охраны окружающей среды
администрации района  (Гнездилова Ю.В.), провести конкурс  экологического
плаката и экологических листовок «Отходам нет!».

 2.  Утвердить Положение о конкурсе,  согласно приложению №1 к
настоящему постановлению.

 3.  Утвердить состав жюри по подготовке и проведению конкурса
согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению.

 4. Утвердить смету расходов на проведение конкурса согласно
приложению № 3 к настоящему постановлению.

 5. Утвердить форму заявки  согласно  приложению № 4 к настоящему
постановлению.
     8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
     9. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
    10. Информацию о размещении настоящего постановления на
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района
опубликовать в газете «Сельская жизнь».

Глава администрации района                                                 Н.Н.Иванов

УТВЕРЖДЕНО
                                                                 постановлением администрации

Сямженского муниципального  района
                                                 от 03.03.2021 г.   № 59

 ( приложение № 1)
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе экологического плаката и экологических листовок
«Отходам нет!»

 1. Общие положения

1.1. Настоящее положение регламентирует порядок проведения
районного конкурса экологического плаката и экологических листовок
«Отходам нет!» (далее – конкурс), определяет требования к работам, порядок
их предоставления, критерии отбора и оценки, сроки проведения конкурса.

1.2. Организацию и проведение конкурса осуществляет администрация
Сямженского муниципального района.

2. Основные цели и задачи конкурса
- привлечение внимания населения к проблемам сохранения окружающей

среды;
- совершенствование форм и повышение эффективности работы по

экологическому просвещению и воспитанию;
- выявление и поддержка талантливых детей и вовлечение их в

общероссийское экологическое движение;
- поиск новых образцов для социальной и экологической рекламы;
- формирование благоприятных условий для повышения экологической

культуры населения и экологического сознания;
- формирование потребности видеть и понимать прекрасное в природе,

участвовать в природоохранной деятельности.
3.Участники конкурса
3.1. В конкурсе могут принимать участие дети и подростки от

общеобразовательных учреждений района, дошкольных образовательных
учреждений, общественных организаций, а также отдельные семьи.

 3.2. К участию в конкурсе принимаются коллективные работы, а также
индивидуальные работы, выполненные ребенком самостоятельно.

4. Тематика работ
4.1. На конкурс представляются работы в номинации:
- «Отходам - нет!»
Работы в данной номинации могут содержать призыв к сбору и

переработке отходов, иллюстрировать варианты вторичного использования
отходов, отражать ответственность человека за сохранение окружающей среды
и другие представления в рамках заданной тематики.

5. Требования, предъявляемые к работам
5.1. На конкурс принимаются работы, выполненные без применения

компьютерной графики:
- экологические листовки - размер: А4 (210x297);

- экологические плакаты могут быть выполнены на бумаге любой
толщины в формате A3 (297x420).

5.2. Каждая представленная работа должна иметь этикетку и содержать
следующую информацию:

- Название работы;
- Номинация;
- Сведения об авторе (Ф.И.О. автора (коллектива авторов), его возраст,

класс, группа);
- Название учреждения, контактные телефоны, адрес;
- Ф.И.О.руководителя (без сокращений).
6. Порядок и сроки проведения конкурса
6.1. Конкурс проводится в период с 15 марта 2021 года по 17 мая 2021

года.
Первый этап: прием заявок и конкурсных работ – с 15 марта 2021 года по

23 апреля 2021 года.
Второй этап: подведение итогов Конкурса, определение победителей – с

26 апреля 2021 года по 03 мая 2021 года
Третий этап: награждение победителей до 17 мая 2021 года.
6.2. Для участия в конкурсе необходимо в срок до 23 апреля 2021 года

направить работы в отдел природных ресурсов и охраны окружающей среды
администрации Сямженского муниципального района по адресу: с.Сямжа,
ул.Румянцева, д.20, каб. №16.

 7. Критерии оценки
7.1. Жюри конкурса оценивает работы по следующим критериям:
- соответствие работы теме конкурса;
- оригинальность идеи;
- эстетичность и аккуратность выполнения;
- гармония цветового решения;
- завершенность работы;
- самостоятельность выполнения.
Каждый критерий оценивается по 5 бальной шкале. Максимальное

количество баллов за конкурсную работу - 30 баллов. Победители
определяются большинством голосов членов жюри по результатам
голосования.

 8. Подведение итогов и награждение победителей
8.1. Победителей конкурса оценивает жюри,  в состав которого входят

представители администрации Сямженского муниципального района,
Управления образования Сямженского муниципального района.

8.2. Итоги конкурса подводятся в номинации:
- «Отходам - нет!».
8.3. Победители конкурса награждаются дипломами I, II, III степени и

призами.
8.4. Работы победителей муниципального этапа конкурса направляются

на областной этап конкурса.

УТВЕРЖДЕН
                                                                постановлением администрации

Сямженского муниципального  района
                                    от 03.03.2021  № 59

 ( приложение № 2)

СОСТАВ
жюри по подготовке и проведению конкурса

экологического плаката и
экологических листовок «Отходам нет!»

Гнездилова Ю.В. -  заведующий отделом природных ресурсов и охраны
окружающей среды администрации района,  председатель жюри,

Коробова В.В. -  заведующий отделом сельского хозяйства
администрации района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Кондакова Марина Сергеевна – заведующий отделом организационной и
кадровой работы администрации района;
 Кузовлева И.О. -   начальник Управления образования Сямженского
муниципального района (по согласованию).

УТВЕРЖДЕНА
                                                                 постановлением администрации

Сямженского муниципального  района
                                                 от 03.03.2021  № 59

 ( приложение № 3)

СМЕТА

расходов на подготовку и проведение конкурса
экологического плаката и

экологических листовок «Отходам нет!»

1.  Приобретение дипломов, призов                     2500  руб.

Итого по смете: 2500 руб.

УТВЕРЖДЕНА
                                                                 постановлением администрации

Сямженского муниципального  района
                                            от 03.03.2021  № 59

 ( приложение № 4)

Форма

Заявка
участника конкурса экологического плаката и

экологических листовок «Отходам нет!»

Рассмотрев условия и порядок проведения конкурса

(Ф.И.О.)

Сообщает о согласии участвовать в конкурсе экологического плаката и

экологических листовок «Отходам нет!»

Домашний адрес :_____________________________________________

Телефон_____________________________________________

«_____»_______________2021 г.                            _____________        /Ф.И.О./